
 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
       (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

 

 

 

 

 
RESOLUCION DCS 101/2021  

Bahía Blanca, 11 de marzo de 2021  

 

VISTO 

 

El pedido de solicitud de ayuda económica solicitada por el Profesor Méd.(Mg) 

Marcelo García Dieguez, para realizar un curso de capacitación curso Online : “Ins and Outs 

of Entrustable Professional Activities” 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que el Departamento tiene entre sus prioridades la capacitación continua de sus 

docentes; 

 

Que el curso está orientado a profesionales con trayectoria en educación de 

profesionales de la salud que se vinculen a la formulación curricular y la introducción 

de estos conceptos; 

 

Que el docente manifiesta compromiso para colaborar en un futuro rediseño curricular 

de las asignaturas de grado de la carrera de Medicina particularmente del ciclo clínico y la 

PFO, a requerimiento de la comisión la curricular; 

 

Que extiende dicho compromiso al desarrollo en cualquiera de las carreras del 

Departamento desde su posición de miembro del CEEProS; 

 

Que por lo previamente dicho es pertinente considerar los gastos de dicha capacitación 

como contrapartida de capacitación para docentes; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 10 de marzo; 

 

POR ELLO  

 

EL CONSEJO DEPARTAMETAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1º: Financiar el costo de ayuda económica para acceder al curso Online : “Ins 

and Outs of Entrustable Professional Activities” que tendrá lugar entre el 16 y el 25 de junio 

del corriente año, cuyo costo es de 140 Euros, solicitada por el Profesor Méd.(Mg) Marcelo 

García Dieguez , Legajo 9500. 

 

ARTÍCULO 2º: Pase a la Dirección General de Economía y Finanzas a sus efectos. 

 


		2021-03-16T07:36:33-0300
	BADR Pablo Juián


		2021-03-16T17:52:44-0300
	RAMALLO German




